

I. MUNICIPALIDAD DE MONTE PATRIA

17/07/2013

DIRECCION DE FINANZAS

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE JUNIO

CUENTA	DENOMINACION	PRESUP. VIGENTE	DEVENGADO ACUMULADO	SALDO	PORCENTAJE
215-00-00-000-000-000	ACREEDORES PRESUPUESTARIOS 121..	4,861,817,365	2,245,111,585	2,616,705,780	46.18
215-21-00-000-000-000	C X P GASTOS EN PERSONAL	1,701,191,334	796,140,452	905,050,882	46.80
215-21-01-000-000-000	PERSONAL DE PLANTA	617,303,000	259,409,660	357,893,340	42.02
215-21-02-000-000-000	PERSONAL A CONTRATA	168,343,000	73,727,643	94,615,357	43.80
215-21-03-000-000-000	OTRAS REMUNERACIONES	74,337,000	39,665,446	34,671,554	53.36
215-21-04-000-000-000	OTRAS GASTOS EN PERSONAL	841,208,334	423,337,703	417,870,631	50.32
215-22-00-000-000-000	C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1,097,928,518	478,600,362	619,328,156	43.59
215-22-01-000-000-000	ALIMENTOS Y BEBIDAS	43,682,518	17,244,741	26,437,777	39.48
215-22-02-000-000-000	TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO	12,812,000	5,247,189	7,564,811	40.96
215-22-03-000-000-000	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	127,000,000	63,556,565	63,443,435	50.04
215-22-04-000-000-000	MATERIALES DE USO O CONSUMO	168,120,000	99,409,466	68,710,534	59.13
215-22-05-000-000-000	SERVICIOS BÁSICOS	432,955,000	186,477,238	246,477,762	43.07
215-22-06-000-000-000	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	31,600,000	10,577,879	21,022,121	33.47
215-22-07-000-000-000	PUBLICIDAD Y DIFUSIÓN	33,040,000	12,682,748	20,357,252	38.39
215-22-08-000-000-000	SERVICIOS GENERALES	78,555,000	30,660,432	47,894,568	39.03
215-22-09-000-000-000	ARRIENDOS	87,854,000	25,989,286	61,864,714	29.58
215-22-10-000-000-000	SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS	17,610,000	14,679,710	2,930,290	83.36
215-22-11-000-000-000	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	23,400,000	1,180,000	22,220,000	5.04
215-22-12-000-000-000	OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	41,300,000	10,895,108	30,404,892	26.38
215-23-00-000-000-000	C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10,000	0	10,000	0.00
215-23-01-000-000-000	PRESTACIONES PREVISIONALES	0	0	0	0.00
215-23-03-000-000-000	PRESTACIONES SOCIALES DEL EMPLEADOR	10,000	0	10,000	0.00
215-24-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES	646,750,000	355,763,107	290,986,893	55.01
215-24-01-000-000-000	AL SECTOR PRIVADO	228,800,000	105,518,686	123,281,314	46.12
215-24-03-000-000-000	A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	417,950,000	250,244,421	167,705,579	59.87
215-24-07-000-000-000	A ORGANISMOS INTERNACIONALES	0	0	0	0.00
215-25-00-000-000-000	C X P INTEGROS AL FISCO	1,000,000	0	1,000,000	0.00
215-25-01-000-000-000	IMPUESTOS	1,000,000	0	1,000,000	0.00
215-26-00-000-000-000	C X P OTROS GASTOS CORRIENTES	850,000	335,567	514,433	39.48
215-26-01-000-000-000	DEVOLUCIONES	300,000	216,767	83,233	72.26
215-26-02-000-000-000	COMPENSACIONES POR DAÑOS A TERCEROS Y/O A LA PROPI	0	0	0	0.00
215-26-04-000-000-000	APLICACIÓN FONDOS DE TERCEROS	550,000	118,800	431,200	21.60
215-29-00-000-000-000	C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	224,012,000	100,521,908	123,490,092	44.87
215-29-01-000-000-000	TERRENOS	34,000,000	0	34,000,000	0.00
215-29-02-000-000-000	EDIFICIOS	0	0	0	0.00
215-29-03-000-000-000	VEHÍCULOS	81,000,000	57,790,000	23,210,000	71.35
215-29-04-000-000-000	MOBILIARIO Y OTROS	14,874,000	12,319,740	2,554,260	82.83
215-29-05-000-000-000	MAQUINAS Y EQUIPOS	66,550,000	22,218,880	44,331,120	33.39
215-29-06-000-000-000	EQUIPOS INFORMÁTICOS	23,958,000	7,398,661	16,559,339	30.88
215-29-07-000-000-000	PROGRAMAS INFORMÁTICOS	3,620,000	794,627	2,825,373	21.95
215-29-99-000-000-000	OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	10,000	0	10,000	0.00
215-30-00-000-000-000	C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0.00
215-30-01-000-000-000	COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES	0	0	0	0.00

**INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE JUNIO**

CUENTA	DENOMINACION	PRESUP. VIGENTE	DEVENGADO ACUMULADO	SALDO	PORCENTAJE
215-30-02-000-000-000	COMPRA DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL	0	0	0	0.00
215-30-99-000-000-000	OTROS ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0.00
215-31-00-000-000-000	C X P INICIATIVAS DE INVERSIÓN	942,257,463	316,072,864	626,184,599	33.54
215-31-01-000-000-000	ESTUDIOS BÁSICOS	109,300,000	7,876,122	101,423,878	7.21
215-31-02-000-000-000	PROYECTOS	832,957,463	308,196,742	524,760,721	37.00
215-32-00-000-000-000	C X P PRÉSTAMOS	0	0	0	0.00
215-32-02-000-000-000	HIPOTECARIOS	0	0	0	0.00
215-32-06-000-000-000	POR ANTIPIPOS A CONTRATISTAS	0	0	0	0.00
215-32-07-000-000-000	POR ANTIPIPOS POR CAMBIO DE RESIDENCIA	0	0	0	0.00
215-32-09-000-000-000	POR VENTAS A PLAZO	0	0	0	0.00
215-33-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	189,264,000	189,123,275	140,725	99.93
215-33-01-000-000-000	AL SECTOR PRIVADO	0	0	0	0.00
215-33-03-000-000-000	A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	189,264,000	189,123,275	140,725	99.93
215-34-00-000-000-000	C X P SERVICIO DE LA DEUDA	8,554,050	8,554,050	0	100.00
215-34-01-000-000-000	AMORTIZACIÓN DEUDA INTERNA	0	0	0	0.00
215-34-03-000-000-000	INTERESES DEUDA INTERNA	0	0	0	0.00
215-34-05-000-000-000	OTROS GASTOS FINANCIEROS DEUDA INTERNA	0	0	0	0.00
215-34-07-000-000-000	DEUDA FLOTANTE	8,554,050	8,554,050	0	100.00
215-35-00-000-000-000	SALDO FINAL DE CAJA	50,000,000	0	50,000,000	0.00
215-35-01-000-000-000	SALDO FINAL DE CAJA	50,000,000	0	50,000,000	0.00
Totales :		4,861,817,365	2,245,111,585	2,616,705,780	46.18